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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 - 2024 

 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 ban hành 

Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông; Thông tư số 

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, 

trường trung học phổ thông và trưởng phổ thông có nhiều cấp học;  

Căn cứ Công văn số 155/SGDĐT- GDTrH - GDTX ngày 07/02/2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc hướng dẫn huy động trẻ đến trường và 

tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ tình hình thực tế của trường THCS Lê Quý Đôn; Nhà trường xây dựng 

Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 - 2024, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

1.1. Thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non (MN) cho trẻ 5 tuổi, phổ cập 

giáo dục tiểu học (TH) đúng độ tuổi và phổ cập giáo dục trung học cơ sở (THCS). 

1.2. Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện của nhà trường. 

1.3. Đảm bảo huy động tối đa học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học còn 

trong độ tuổi vào học lớp 6. 

2. Yêu cầu 

 - Thực hiện đúng Quy chế của Bộ GDĐT, đảm bảo chính xác, công bằng và 

khách quan. 

- Nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh và tham mưu Phòng Giáo dục và 

Đào tạo trình UBND huyện thành lập hội đồng tuyển sinh của nhà trường (Có tờ 

trình kèm theo) 

- Về phân tuyến tuyển sinh: Tuyển sinh học sinh nằm trên địa bàn xã Ya Tờ 

Mốt 

Thời gian tiến hành công tác tuyển sinh từ ngày 17/7/2023 đến hết ngày 

28/7/2023. Công tác tuyển sinh hoàn thành trước ngày 15/8/2023. 

- Nhà trường tổ chức thực hiện việc bàn giao chất lượng và hồ sơ học sinh với 



trường TH Trần Quốc Toản và TH Nguyễn Đức Cảnh 

- Tổ chức triển khai thực hiện công tác tuyển sinh lớp 6 bằng hình thức trực 

tuyến theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Sở GDĐT. 

II. TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 TRUNG HỌC CƠ SỞ 

1. Đối tượng tuyển sinh: Huy động 100% học sinh đã hoàn thành chương trình 

TH còn trong độ tuổi quy định và có đủ hồ sơ hợp lệ. 

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển đối với tất cả các học sinh hoàn thành 

chương trình tiểu học trong độ tuổi quy định và có đủ hồ sơ hợp lệ không tổ chức thi, 

kiểm tra để tuyển học sinh vào lớp 6 THCS. 

3. Địa bàn tuyển sinh: Theo tuyến tuyển sinh quy định. 

4. Thực hiện sĩ số học sinh trên một lớp theo Điều lệ trưởng THCS, trường 

THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học (không quá 45 học sinh trên một lớp). 

5.Tiến hành khảo sát số học sinh hoàn thành chương trình lớp 5 học tiếng Anh 

theo chương trình mới của Đề án Ngoại ngữ 2020 được học từ lớp 3, để bố trí số học 

sinh nảy vào học lớp 6 theo chương trình mới (nếu có). 

III. VIỆC PHỐI HỢP VỚI CÁC TRƯỜNG THPT TRÊN ĐỊA BÀN 

TRONG CÔNG TÁC TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 

Thực hiện theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào 

tạo huyện Ea Súp. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 - 2024 của trường THCS 

Lê Quý Đôn, kính chuyển Phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét phê duyệt để nhà 

trường triển khai thực hiện./. 

 

 Nơi nhận: 
 - Như  kg; 

 - Lưu: VT. 
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